
Determinazione Dirigenziale n° 159/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 191/2022

OGGETTO: SPBS 345 "DELLE TRE VALLI" - INTERVENTO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AL PONTE AL KM 12+250 DI SOVRAPPASSO DEL FIUME MELLA
NEL COMUNE DI SAREZZO, FRAZIONE PONTE ZANANO . CUP H97H19002110003 - CIG
8423986D26 APPROVAZIONE STATO FINALE RELAZIONE, CONTO FINALE E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. DITTA: PALAZZO COSTRUZIONI S.R.L.S.
CON SEDE IN VIA ROMOLO, 128 – BRINDISI 

IL DIRETTORE

Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del DocumentoUnico di Programmazione 2022-2024;

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;

il decreto del Presidente n. 186 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023 e successive variazioni;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale”– OBG 49.002 Interventi
manutentivi straordinari alla viabilità compresi nell'elenco annuale OOPP 2021 ”

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2020-2022,
approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30 gennaio 2020;

Accertata l' assegnazione all'intervento in oggetto del Codice CIG 8423986D26 – CUP
H97H19002110003

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1333 del 05/10/2020 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto
alla ditta Palazzo Costruzioni S.r.l.s. con sede in Via Romolo, 128 – Brindisi – CF/P.IVA
02498250741 , per un importo contrattuale di €. 140.149,60 (di cui 23.000,00 per oneri relativi a
sicurezza non soggetti a ribasso);
con determinazione dirigenziale n. 1706 del 05/12/2018 è stato affidato il servizio tecnico per la
progettazione esecutiva - direzione lavori - assistenza al collaudo - al dott. Ing. Giovanni Bono

N.159/2022

Documento firmato digitalmente



dello Studio Ben Geneering, con sede a Niardo (BS) in Via Gera, 29;
il contratto è stato registrato in data 24/11/20 con n. di repertorio particolare 111;

i lavori sono stati avviati in data 22/10/2020 e si sono conclusi in data 19/06/2021 entro i termini
previsti dal contratto.

Considerato che:

il conto finale dell’intervento e relazione finale , redatto in data 20/07/2021, quantifica in netti €.
140.003,10 l'importo dei lavori realizzati ed in netti €. 7.746,57 per il residuo credito
dell’appaltatore;

in data 07/08/2021 è stato altresì redatto a cura del Direttore dei Lavori, dott. Ing. Giovanni
Bono, il certificato di regolare esecuzione dell’intervento, che conferma in €. 140.003,10
l’importo dei lavori eseguiti ed in €. 7.746,57 il residuo credito netto dell’appaltatore

Visto lo stato finale la relazione finale ed il certificato di regolare esecuzione dell’intervento in oggetto,
allegati al presente provvedimento quali parti integranti del medesimo

Ritenuto di procedere all’approvazione dei sopra menzionati documenti

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di approvare lo stato finale , la relazione finale ed il certificato di regolare esecuzione dell' intervento
sulla SPBS 345 “Delle Tre Valli” manutenzione straordinaria al Ponte al km 12+250 di sovrappasso del
fiume Mella nel comune di Sarezzo, frazione ponte Zanano che conferma l'importo dei lavori
contabilizzati in €. 140.003,10 oltre Iva 22% con un residuo credito all 'impresa di €. 7.746,57oltre Iva
22% importo che verrà corrisposto con separato atto.

2) di svincolare la polizza n 2020-020-10-00084-10-00000489 del 18/10/2020 emessa da Insurance Jsc
Dallbogg -Life And Health;

Brescia, lì 08-02-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.159/2022

Documento firmato digitalmente


